ATA DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS À PROFESSOR SUBSTITUTO.

CAMPUS DE PONTA PORÃ

ÁREA/SUBÁREA: MATEMÁTICA

Aos nove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às
oito horas, na sala 18.201 do Campus de Ponta Porã da Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, sob a Presidência do  Professor Wellington
Carlos de Jesus, reuniu-se a Comissão Especial de Seleção de Professor
Substituto, instituída pela Instrução de Serviço CPPP n° 22/2019 para a
realização do sorteio do tema da prova didática e realização da prova
escrita, etapas da Seleção de candidatos a Professor Substituto para a vaga
da área/subárea: Matemática, em regime de trabalho de 40 horas. Além do
Presidente estiveram presentes os Professores Adamo Duarte de Oliveira e
Kesia Caroline Ramires Neves, e o Assistente em Administração Henrique
Garcia de Assis Chaves. Inscreveram-se para a seleção as candidatas
Elisangela da Silva Cañete e Kathia Lorena Caceres Bernal, na qual
compareceu apenas a candidata Elisangela da Silva Cañete, na data, horário
e local estabelecido no Edital CPPP nº 19/2019. O sorteio do tema da prova
didática foi realizado pela candidata Elisangela da Silva Cañete, o qual teve
como tema “Ensino de Geometria Espacial com a Resolução de Problemas”.
A prova escrita iniciou às oito horas e quinze minutos. Após o término da
prova escrita, o secretário encaminhou a prova para a Banca Examinadora
composta pelos três docentes da Comissão Especial. A nota atribuída à
prova escrita da candidata Elisangela da Silva Cañete foi de 60,00 (sessenta)
pontos, sendo classificada para realizar a prova didática. Para constar, eu
Henrique Garcia de Assis Chaves, na qualidade de secretário, lavrei a
presente ata, que será assinada por mim e pelos demais membros
presentes da Comissão Especial, instituída pela Instrução de Serviço n° 21,
de 20 de março de 2019.

Ponta Porã, 09 de abril de 2019.

Profº. Wellington Carlos de Jesus

Presidente da Comissão Especial

Profº. Adamo Duarte de Oliveira

Membro

Ata 1 (1169972)         SEI 23454.000879/2019-75 / pg. 1

Profª. Kesia Caroline Ramires Neves

Membro

Téc.Adm. Henrique Garcia de Assis Chaves

Membro

Documento assinado eletronicamente por Adamo Duarte de
Oliveira, Professor do Magisterio Superior, em 09/04/2019, às
13:44, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Garcia de
Assis Chaves, Assistente em Administração, em 09/04/2019,
às 13:45, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Wellington Carlos de
Jesus, Professor do Magisterio Superior, em 09/04/2019, às
13:46, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Kesia Caroline
Ramires Neves, Professor do Magisterio Superior, em
09/04/2019, às 14:02, conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1169972 e o código CRC
3096C9A9.

SECRETARIA DE APOIO PEDAGÓGICO DO CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n - Bairro Res. Julia Oliveira Cardinal

Fone: (67)3437-1719/1727
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000879/2019-75 SEI nº 1169972

Ata 1 (1169972)         SEI 23454.000879/2019-75 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 1 (1169972)